
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1198 

 

 del 14/10/2015 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 406 del registro 

 

Data 6/10/2015 

               

 Oggetto: Presa atto provvedimento N. 1982/15S8 N.2015/779 di revoca della misura   

            di sicurezza  emesso dal Magistrato di Sorveglianza di Agrigento. 

           

 

 

ANNO 2015 

 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno sei del mese di ottobre alle ore 10,30, nella sua stanza. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;Vista la pro-

posta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito riportata: 

 



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 Visto il provvedimento N.1982/15 S8 N.2015/779 emesso dal Magistrato di Sorveglianza di Agrigento 

nel procedimento di riesame della pericolosità sociale di OMISSIS, inserita presso la Comunità “Mille Colori” di 

Palma di Montechiaro, a seguito di condanna emessa dal Tribunale di Agrigento il 27/11/2014; 

 

 Atteso che l'Ordinanza del Giudice, emessa in data 30/09/2015 e depositata in Cancelleria in data 

02/10/2015 dispone la revoca della misura di sicurezza della libertà vigilata nei confronti di B.F.; 

 

  Visti gli atti d'ufficio; 

 

 Dato atto che in data 07/09/2015 si è riunita l'equipe degli operatori coinvolti presso il CSM di Licata 

come richiesto dall'Ufficio di Esecuzione Penale Esterna di Agrigento; 

 

 Acquisito il verbale redatto il 7 settembre 2015 depositato agli atti d'ufficio;  

 

 Vista la comunicazione della Cooperativa Sociale “Mille Colori” di Palma di Montechiaro prot. n. 

32026 del 6/10/2015 con la quale la Comunità  informa il servizio che a far data  5 ottobre 2015 l'ospite B.F. è 

stata dimessa e reinserita nel proprio nucleo familiare; 

 

 Ritenuto necessario prendere atto dell'ordinanza infra citata; 

 

PROPONE 

 

 Di prendere atto del provvedimento N. 1982/15 S8 N. 2015/779 di revoca della misura di sicurezza del-

la libertà vigilata, emesso dal magistrato di Sorveglianza di Agrigento  in data 30/09/2015, depositato in cancel-

leria in data 2/10/2015, nel procedimento di riesame della pericolosità sociale di OMISSIS, inserita presso la 

Comunità “Mille Colori” di Palma di Montechiaro, a seguito di condanna emessa dal Tribunale di Agrigento il 

27/11/2014; 

 

 Di prendere atto della comunicazione della Cooperativa Sociale “Mille Colori” di Palma di Montechiaro 

prot. n. 32026 del 6/10/2015 con la quale la predetta  Comunità  informa il servizio sociale del Comune che a far 

data  5 ottobre 2015 l'ospite è stata dimessa e reinserita nel proprio nucleo familiare; 

 

 Con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà a regolarizzare la situazione contabile con la 

struttura comunitaria ospitante. 

 

 

                                                                           Il Funzionario Coordinatore Servizi Sociali 

                                                                                Dott.ssa Maria Gabriella Marino 



 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Di prendere atto del provvedimento N. 1982/15 S8 N. 2015/779 di revoca della misura di sicurezza del-

la libertà vigilata, emesso dal magistrato di Sorveglianza di Agrigento  in data 30/09/2015, depositato in cancel-

leria in data 2/10/2015, nel procedimento di riesame della pericolosità sociale di B.F., nata a Palma di Monte-

chiaro il 9/3/64, inserita presso la Comunità “Mille Colori” di Palma di Montechiaro, a seguito di condanna e-

messa dal Tribunale di Agrigento il 27/11/2014; 

 

 Di prendere atto della comunicazione della Cooperativa Sociale “Mille Colori” di Palma di Montechiaro 

prot. n. 32026 del 6/10/2015 con la quale la predetta  Comunità  informa il servizio sociale del Comune che a far 

data  5 ottobre 2015 l'ospite B.F. è stata dimessa e reinserita nel proprio nucleo familiare; 

 

 Con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà a regolarizzare la situazione contabile con la 

struttura comunitaria ospitante. 

 

 

 

 

 

 

Data_______________ 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        Dr. Angelo Sardone 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 

al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 27/10/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


